Sauerland ‘Urkunden und Regesten
1

I, 286 nr. 604. io

Quae concordant cum Sulla supra nr. 401, ea typis minoribus excudenda curavimus.

nr. 401.

cap. 1.

c. 2.

Venerabilibus fratribus . . archiepiscopo Salzeburgensi eiusque suffraganeis salutem.

A.

i

.

1) ll(Ium cum in nostram et fratrum nostro-

rum deductum fuisset fama divulgante noti-

tiam, quod licet liquidum esset de iure et ab

olim fuisset inconcusse servatum, quod Romano
imperio vacante, sicut et

a adhuc per obitum

quondam HenriciRoman(orum) imperatoris vacare

dinoscitur ad Romanum pontificem, cui in

personam beati Petri terreni simul et celestis

imperii iura Deus ipse commisit, imperii predicti

iurisdictio, regimen ac dispositio

devolvuntur et ea ipse eiusdem imperii vacatione durante per se vel per alium seu alios exer-

cuerat in imperio memorato, nonnulli tamen in Jtalie partibus potestatis et dignitatis illicite 25

fastigium ambientes in nostrum et sancte Romane matris ecclesie quantum in eis est preiudicium

evidens ac diminutionem honoris et iuris, vicariatus seu alterius cuiuscumque nomen officii, quod

ipso imperatore vivente ex illius commissione gerebant, in certis terris, territoriis sive locis post

decessum eius absque nostra et apostolice sedis petita vel obtenta licentia retinere sibi et non-

nulli etiam de novo assumere quod non gesserant aut gestum antea posteaque dimissum resumere 30

temerariis presumpserant ausibus
,
quo vel quibus adhuc non verebantur abuti ac sub eius vel

eorum colore multa fecerant et etiam faciebant, que in nostram et ecclesie nostre predicte

iniuriam redundabant aperte, non abhorrentes per id variis involvi criminibus nec divine maie-

statis offensam incurrere formidantes, nos considerantes attentius, quod error, cui non

resistitur, approbari videtur et latum pandit delinquentibus sinum, qui perversis eorum conatibus 35

non resistit, ac volentes [nostris]
1
’ et eiusdem ecclesie sponse nostre iuribus et honoribus in hac

parte prospicere a c malis e t scandalis, que ex retentione, assumptione seu resumptione huiusmodi

extiterant orta* et que periculose poterant inantea suboriri, celeriter obviare necnon et periculis

animarum huiusmodi retinentium, assumentium vel resumentium nomina et eis abutentium, ut

prefertur, salubriter occurrere cupientes, per litteras nostras sub excomunicationis pena monuimus 40

omnes et singulos, cuiuscumque status, preeminentie, dignitatis aut conditionis existerent, etiamsi

patriarcbali vel quavis alia superiori aut pontificali seu regia vel quavis alia dignitate* fulgerent,